Problem ini membuat peneliti ingin menelaah salah satu kitab karya intelektual Muslim yang membahas nilai-nilai akhlak di dalamnya. Kitab ini berjudul *Taysir al-Khallaq* dengan penulis Hafiz Hasan al-Mas'udi. Dia adalah ilmuan geografi dan sejarah yang lahir di kota Baghdad pada tahun 283 H/895 M Di tahun 345 H/956 M, ia meninggal di Fustat, Mesir. Kitab *Taysir al-Khallaq* adalah karya yang ia tulis dengan para pelajar tahun pertama al-Azhar sebagai sasarannya. Kitab ini memuat himpunan akhlak untuk menghias diri dengan kebaikan dan membersihkan diri dari keburukan (Al-Mas'udi, n.d.).